
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100197

197

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023
Republicação

A Comissão Permanente de Licitação torna público a licitação citada, do Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Pessoa jurídica visando a Construção de Base de Caixa D'água
de 6m e 8 m, por empreitada do tipo menor preço global. Sessão de Abertura: 18/04/2023
às 09:00h. Edital no site www.paratinga.ba.gov.br, informações poderão ser obtidas na sala
da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro -
Paratinga/Ba (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) das 08h00min às 12h00min.
Informações: (77)3664-2063 e e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com.

Paratinga (BA), 30 de março de 2023
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202023
Reformulado

1 - Objeto: Aquisição de Placas Balísticas. O pregoeiro e equipe de apoio
comunicam aos interessados que após reformulação no termo de referência, a sessão
inaugural fica definida para o dia 24/04/2023 às 9h.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AV I S O

RECURSO CP Nº 5/2022 - REFORMULADO
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 005/2022-REFORMULADO - Proc. Adm. n.2571/2022 - Objeto:
Contratação de empresa especializada em construção civil para executar serviço de
construção de camadas de cascalho compactado em estradas vicinais, que a empresa SÃO
FRANCISCO COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA interpôs Recurso Administrativo, contra a
decisão da Comissão Permanente de Licitação no Julgamento das Propostas de Preço. Fica
aberto o prazo aos interessados de Impugnação de 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o
art. 109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso, 4 de abril de 2023.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de combustível tipo Diesel
Comum, Diesel S10 e Gasolina Comum, e de Aditivo Arla - Vencedora: RICALL
COMBUSTIVEIS LTDA Item (04) R$ 2.500,00 - Vencedora: DISTRIBUIDOR DE COMBUSTIVEIS
VALENTIM LTDA Itens (01; 02; 03) R$ 1.100.400,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço
por Item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

PE Nº. 0004/2023 - Objeto: aquisição de fardamento (camisas e shorts) - Vencedora: GGS
INDÚSTRIA, COM. E SERV. LTDA Lote (01) R$ 1.055.935,00 - Critério de Julgamento: Menor
Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 7/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2023 | SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO
BRASIL - licitações-e

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho, 150
- Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia das 08:00 às 14:00 horas, o Edital da
Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2023
- Sec. Municipal de Educação, Cultura, Esportes e lazer, publicado no Diário Oficial do
Município e União referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COMPREENDENDO O ENSINO FUNDAMENTAL, INFANTIL,
PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO E CRECHE NO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, para o prazo
de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus
Anexos com início de ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 11 de abril de 2023 as 17:00h00,
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS prevista para o dia 24 de abril de 2023 às 14:00h00,
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia 24 de abril de 2023 as
14:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de Pé de Serra-Ba, E-mail:
licitacaopds@gmail.com FONE: (75) 3660 - 2121/2985.

Pé de Serra (BA), 10 de abril de 2023
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

Pregão Presencial nº 017/2023, ARP Nº 14/2023, cujo objeto e a
formalização de Ata de Registro de Preços para aquisição de forma parcelada
de produtos de higiene, limpeza e descartáveis destinados para todas as
Secretarias e o Fundo Municipal de Saúde do Município de Pedro Alexandre -

BA. O mesmo será adiado para nova data a ser marcada devido a correções
que serão feitas na planilha de preços.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023
R E E X P E D I Ç ÃO

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, fará realizar no
dia 24 de Abril de 2023 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua Cidade do
Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
027/2023, cujo objeto é Aquisição de 01 (um) Veículo Novo de 07 (sete) lugares, tipo
minivan, para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (http://www.licitacoes-e.com.br) e
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Maiores informações no tel: (71) 3645-1147 -
(71) 99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 10 de Abril de 2023.
LEILA DAIANE ROSARIO DE SANTANA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2023, Processo Administrativo: 089/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais
de ferragens e insumos de soldagens, para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos, no Município de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 09:30h do dia 25/04/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 10 de abril de 2023.
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Rodelas/BA, torna público aos interessados que
realizará CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023, para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e empreendedor familiar rural destinados a merenda escolar do ano
letivo de 2023 para alunos das escolas públicas do Município Rodelas-BA, em atendimento
a Lei Nº 11.947 de 16 de junho de 2009, Resolução/CD/FNDE Nº 06 de 08 de maio de
2020, Resolução/CD/FNDE Nº 21 de 16 de novembro de 2021 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/1993. O recebimento da documentação acompanhada do Projeto de
Venda ocorrerá no dia no dia 02/05/2022 às 14h00min. Edital e Informações através do e-
mail licitante.rodelas@gmail.com. Rodelas (BA).

Rodelas, 10 de abril de 2023.
MAYCLEITON FELIX DA SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 26/04/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 992601
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023. OBJETO: Contração de empresa para fornecimento
futuro e eventual de mobiliários para atender as necessidades das Escolas da Rede
Municipal de Ensino Básico e Secretaria Municipal de Educação de Salinas da Margarida -
BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital
e Anexos. Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 10 de abril de 2023.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 65/23. INEX 32/23. PA 88/23. Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ 13.493.381/0001-30. Objeto: Contratação da atração artística BANDA DISSIDÊNCIA .
Vigência: 05/04/23 a 05/07/23. Valor: R$ 12.000,00.

CONTRATO 66/23. INEX 33/23. PA 89/23. Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ 13.493.381/0001-30. Objeto: Contratação da atração artística Reizinho. Vigência:
05/04/23 a 05/07/23. Valor: R$ 10.000,00.

CONTRATO 67/23. INEX 34/23. PA 90/23. Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ 13.493.381/0001-30. Objeto: Contratação da atração artística Léo o novo Som.
Vigência: 05/04/23 a 05/07/23. Valor: R$ 15.000,00.

CONTRATO 68/23. INEX 38/23. PA 94/23. Contratada: CARA DE URSO PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS EIRELI-EPP, CNPJ 10.830.754/0001-22. Objeto: Contratação da banda É O
TCHAN. Vigência: 05/04/23 a 05/07/23. Valor: R$ 115.000,00.

CONTRATO 69/23. INEX 36/23. PA 92/23. Contratada: Evanílson C Da Silva e CIA LTDA ,
CNPJ 22.272.712/0001 - 00. Objeto: Contratação da atração artística Nenho. Vigência:
05/04/23 a 05/07/23. Valor: R$ 60.000,00.

CONTRATO 70/23. INEX 37/23. PA 93/23. Contratada: AT MUSIC PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA, CNPJ 33.564.440/0001 - 20. Objeto: Contratação da atração artística
Pagode do Segredo. Vigência: 05/04/23 a 05/07/23. Valor: R$ 35.000,00.

CONTRATO 71/23. INEX 35/23. PA 91/23. Contratada: IMPÉRIO PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA, CNPJ 32.514.308/0001-41. Objeto: Contratação da atração artística OH
POLÊMICO. Vigência: 05/04/23 a 05/07/23. Valor: R$ 70.000,00.

CONTRATO 72/23. INEX 39/23. PA 95/23. Contratada: ALESSON DOS SANTOS LIMA
86045250508, CNPJ 34.949.838/0001-48. Objeto: Contratação do Influenciador digital
ALESSON LIMA, para apresentação/criação de conteúdo no tradicional evento Feira do
porto de Acupe. Vigência: 05/04/23 a 05/07/23. Valor: R$ 7.000,00. Santo Amaro/Ba,
05 de abril de 2023.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100198

198

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Para atendimento ao PNAE, convida os grupos formais e informais da
agricultura familiar e empreendedores familiares rurais a apresentarem propostas de
preços para o fornecimento de gêneros alimentícios (hortifruti). Edital:
http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes, ou na CPL, Rua do Imperador,
03. Documentação para habilitação e projeto de venda: até 27/04/23 às 9H, na CPL.
Abertura dos envelopes: dia 27/04/23 às 10h, no Auditório do Arquivo Público Municipal,
Praça da Purificação. Informações: na CPL ou e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com.br.

Santo Amaro/Ba, 4 de abril de 2023.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com a Lei nº 8.666/93, torna público e dá ciência aos interessados
a ERRATA no aviso de licitação da Tomada de Preços Nº 001/2023, Processo
Administrativo: nº 7.038/2022 (1-DOC), cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em Engenharia para execução de Obras remanescentes de Pavimentação e
Drenagem nas ruas das localidades Canto do Sol, Sales, 4ª trav. Da Teodoro Dias Barreto,
referente ao convenio N° 1064205-83/2019, no Município de Santo Antônio de Jesus
Bahia/BA, conforme condições descritas e especificadas neste edital e seus anexos. (LOTE
01). Contratação de empresa especializada em Engenharia para execução de Drenagem
profunda e pluvial, na Rua Firmina Costa Argolo no Município de Santo Antônio de Jesus
Bahia/BA, conforme condições descritas e especificadas neste edital e seus anexos. (LOTE
02).Publicada no Diário Oficial do Município, edição nº 9432, pagina 12, veiculada em 30
de março de 2023; Diário Oficial do Estado, edição nº 23.633, seção Municípios, pagina 05,
veiculada em 31 de março de 2023; Diário Oficial da União, edição nº 63, seção 03, ISSN
1677-7069, pagina 248, veiculada em 31 de março de 2023; Jornal Folha do Estado da
Bahia, pag. 02, seção classivendas, pag 02 seção, veiculada em 31 de março de 2023; Jornal
de Grande Circulação, A TARDE, seção Bahia, pagina A7, veiculada em 31 de março de
2023.Onde se lê: ... torna público, que realizará no dia 14 de abril de 2023, às 9h (horário
de Brasília/DF)...Leia-se:... torna público, que realizará no dia 19 de abril de 2023, às 9h
(horário de Brasília/DF)...Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura
municipal de Santo Antônio de Jesus.
(https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais), e informações serão prestadas
pela Diretoria de Licitações e Compras e ou pela Comissão Permanente de Licitação, em
dias úteis, das 08h às 14h, através do e-mail: licitacao@saj.ba.gov.br

Santo Antônio de Jesus BA, 10 de Abril 2023.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

O MUNICÍPIO DE SEABRA, CNPJ 13.922.604/0001-37, com sede na Rua Haroldo
Matos, n.º 99, Centro, Seabra - BA., CEP 46.900-000, TORNA PÚBLICO que realizará
licitação na modalidade/forma - Pregão Eletrônico, no Sistema de Registro de Preços,
objetivando futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE
INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, com critério de julgamento "MENOR PREÇO POR ITEM", nos
termos da Lei nº 10.520, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, demais legislação aplicáveis
e as exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do
dia 11/04/2023 às 08h00min do dia 24/04/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das
08h05min às 08h59min do dia 24/04/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09hs00min do dia 24/04/2023. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). O Edital completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
https://sai.io.org.br/ba/seabra/PublicacaoDom/apresentacaoDiario, e disponível também
na plataforma www.bllcompras.com. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone
(75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA, 10 de abril de 2023.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

PA 0428/2023
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

Licitação em epígrafe. EMPRESA: MANOEL ALAIN DANTAS FAUSTINO, CNPJ:
15.671.182/0001-08, valor R$ 78.696,00; Valor total licitado R$ 78.696,00 (setenta e oito
mil seiscentos e noventa e seis reais). Contratação de empresa para locação de
equipamento de relógios registradores de ponto com leitor biométrico e emissão de
comprovante de ponto do servidor, a serem instalados nos órgãos da Secretaria Municipal
de Saúde de Senhor do Bonfim-BA. Senhor do Bonfim-BA, 04/04/2023. Laércio Muniz de
A. Júnior. Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

PA 0391/2023
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

Licitação em epígrafe. EMPRESAS: JRA COML DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
32.280.294/0001-49, valor R$ 1.905.999,99; DECON JAGUARARI LTDA, CNPJ:
07.561.081/0001-48, valor R$ 645.325,00. Valor total licitado R$ 2.551.324,99.
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material construção tipo:
hidráulico, hidro sanitário, ferros e ferragens, forro, piso e revestimento, pintura e elétrico
para ser utilizado na manutenção de espaços e prédios públicos para o Município de
Senhor do BonfimBA. Senhor do Bonfim-BA, 04/04/2023. Laércio Muniz de A. Júnior.
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

PA 0435/2023
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

Licitação em epígrafe. EMPRESAS: C&C TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
46.639.935/0001-13, valor R$ 15.290,70; VENUS COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, CNPJ:
17.318.994/0001-91, valor R$ 9.490,00; SAO MARCOS DIST. DE MEDICAMENTOS EQUIP. E
MAT. HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 03.894.963/0001-74, valor R$
7.686,00. Valor total licitado R$ 32.466,70. Contratação de empresa para fornecimento de
material para ampliação de meta da Proposta de Aquisição de Equipamento/Material
permanente nº 08546.934000/1220-01, Recurso de Emenda Parlamentar, para o
Município de Senhor do Bonfim - BA.

Senhor do Bonfim-BA, 4 de abril de 2023.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

PA Nº 0517/2023 Sessão - dia 25 de abril de 2023, às 09h00min. Objeto: contratação de
empresa para fornecimento de mudas de plantas e pedras ornamentais, adubos e vasos
para serem usados em praças, canteiro, avenidas e jardins de acordo à necessidade do
Município de Senhor do Bonfim- BA. Edital disponível em
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2023

Contrato nº 076/2023. Proc. Adm. nº. 048/2023. Pregão Eletrônico n.º 006/2023.
CONTRATANTE: Município de Sobradinho/BA. CONTRATADA: BRUNE VEICULOS LTDA, CNPJ
nº 10.674.804/0001-20. ASSINATURA: 10/04/2023. OBJETO: "contratação de empresa para
aquisição de veículo de passeio, destinado as necessidades do Caps da Secretaria Municipal
de Saúde". VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 71.440,00 (Setenta e um mil
quatrocentos e quarenta reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

PAD nº. 048/2023.
Fica adjudicado o objeto: "contratação de empresa para aquisição de veículo de

passeio, destinado as necessidades do Caps da Secretaria Municipal de Saúde", a empresa
BRUNE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 10.674.804/0001-20, no valor global R$ 71.440,00 (Setenta
e um mil quatrocentos e quarenta reais). Adjudicado em: 05/04/2023.

Sobradinho/BA, 5 de abril de 2023.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

PAD nº. 048/2023.
Fica homologado o objeto: "contratação de empresa para aquisição de

veículo de passeio, destinado as necessidades do Caps da Secretaria Municipal de
Saúde", as empresas BRUNE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 10.674.804/0001-20, no valor
global R$ 71.440,00 (Setenta e um mil quatrocentos e quarenta reais). Homologado
em: 05/04/2023.

Sobradinho/BA, 5 de abril de 2023.
RÉGIS CLEIVYS SAMPAIO BENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2023

Menor preço por lote. Objeto: confecção e aplicação de material de comunicação
visual. Dia 24/04/23 às 8h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/
pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 10 de abril de 2023.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9-007/2023

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N°
0053/2023, o Prefeito Municipal de Valente/BA, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, para que produza efeitos
jurídicos e legais, resolve Homologar o Pregão Eletrônico - SRP - Nº 09-007/2023 que tem
como objeto a Eventual contratação de empresa para fornecimento de peças e acessórios
para manutenção de veículos, motocicletas e máquinas para atender as necessidades de
diversas Secretarias deste Município, em favor das empresas: GRASIELLE S TR A B U CO
OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 28.204.293/0001-48, vencedora Lote: 32 (com 10% de desconto),
Lote: 33 (com 10% de desconto), Lote: 44 (com 12% de desconto), Lote: 46 (com 13% de
desconto), Lote: 52 (com 11% de desconto), Lote: 53 (com 11% de desconto), Lote: 55
(com 11% de desconto), , no valor total estimado em R$ 202.029,00 (Duzentos e dois mil
e vinte e nove reais).A.R.W. AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 08.021.723/0001-89, vencedora do
Lote: 11 (com 13% de desconto), Lote: 14 (com 11% de desconto), Lote: 18 (com 11% de
desconto), Lote: 37 (com 5% de desconto), Lote: 39 (com 11% de desconto), Lote: 42 (com
11% de desconto), no valor total estimado em R$ 1.158.600,00 (Hum milhão cento e
cinquenta e oito mil e seiscentos reais).RENILDO LOPES DE ARAUJO, CNPJ:
01.910.394/0001-88, vencedora do Lote: 01 (com 6% de desconto), Lote: 02 (com 6% de
desconto), Lote: 03 (com 6% de desconto), Lote: 32 (com 12% de desconto), Lote: 29 (com
6% de desconto) e Lote: 30 (com 6% de desconto), e Lote: 31 (com 6% de desconto) no
valor total estimado em R$ 161.304,00 (Cento e sessenta e um mil trezentos e quatro
reais).IVANILTON SIMOES ARAUJO, CNPJ: 24.322.428/0001-19, vencedora do Lote: 23 (com
31,20% de desconto), Lote: 24 (com 31,20% de desconto), Lote: 25 (com 31,20% desconto)
e Lote: 50 (com 5% de desconto), e Lote: 51 (com 24% de desconto) com valor total
estimado em R$ 732.200,00 (Setecentos e trinta e dois mil e duzentos reais).G E AUTO
PEÇAS LTDA, CNPJ: 13.845.714/0001-42, vencedora do Lote: 04 (com 18% de desconto) e
Lote: 7 (com 8% de desconto), Lote: 12 (com 10% de desconto) com valor total estimado
em R$ 510.240,00 (Quinhentos e dez mil cinquenta mil reais).NILTON PEÇAS E SE R V I ÇO S
LTDA ME, CNPJ: 10.444.392/0001-31, vencedora do Lote: 13 (com 09% de desconto), Lote:
16 (com 11% de desconto), Lote: 19 (com 11% desconto), Lote: 20 (com 9% de desconto),
Lote: 21 (com 5% de desconto) e Lote: 47 (com 5% de desconto), e Lote: 48 (com 17% de
desconto) com valor total estimado em R$ 586.400,00 (Quinhentos e oitenta e seis mil e
quatrocentos reais).MOLAS BRASILIA AUTOPEÇAS EIRELI, CNPJ: 33.920.661/0001-94,
vencedora do Lote: 10 (com 29% de desconto), Lote: 17 (com 12% de desconto), Lote: 38
(com 12% de desconto), Lote: 45 (com 11% de desconto), Lote: 56 (com 12% de desconto,
com valor total estimado em R$ 349.552,00 (Trezentos e quarenta e nove mil e quinhentos
e cinquenta e dois reais).SERTRAV TRATORES E VEICULOS LTDA, CNPJ: 01.122.280/0002-54,
vencedora do Lote: 15 (com 11% de desconto), e Lote: 26 (com 34% de desconto), e Lote:
43 (com 11% de desconto), e Lote: 54 (com 40% de desconto), com valor total estimado
em R$ 325.800,00 (Trezentos e vinte e cinco mil e oitocentos reais).ANSAL AUTO PEÇAS
LTDA, CNPJ: 41.999.988/0001-21, vencedora do Lote: 05 (com 7% de desconto), Lote: 06
(com 6% de desconto), Lote: 08 (com 9% de desconto) Lote: 09 (com 6% de desconto),


		2023-04-11T08:56:15-0300




